1

海通证券股份有限公司

关于日播时尚集团股份有限公司

关联交易的核查意见

根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所上市公司持续

督导工作指引》等相关规定，作为日播时尚集团股份有限公司（以下简称“日播

时尚”或“公司”）首次公开发行股票的保荐机构，海通证券股份有限公司（以下

简称“海通证券”或“保荐机构”）对日播时尚为关联方提供财务资助涉及关联交易

事项进行了认真审慎的核查。核查的具体情况如下：

一、关联交易概述

公司参股公司共存国际（香港）有限公司的全资子公司上海共允服饰有限公

司（以下简称“共允服饰”）因刚开展业务，规模较小，无法独立向银行申请流

动资金借款，向公司申请人民币2000万元的流动资金借款，借款利率与同期银行

贷款利率相同，期限为一年。

二、关联方介绍和关联关系

公司：上海共允服饰有限公司

企业类型：有限责任公司（台港澳独资）

法定代表人：王陶

注册资本：800万元港币

成立时间：2017年1月4日

经营范围：服装服饰、鞋帽、箱包、家居用品、工艺品（文物除外）的零售

（限分支机构经营）、网上零售，批发、进出口、佣金代理（拍卖除外），并提

供上述商品的设计及相关配套服务；商务信息咨询，企业管理咨询，企业形象策

划（不涉及国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理商品的，按国家有关规定

办理申请；涉及行政许可的，凭许可证经营）。【依法须经批准的项目，经相关

2

部门批准后方可开展经营活动】

共允服饰为公司参股公司共存国际（香港）有限公司的全资子公司。日播时

尚的全资子公司日播国际（香港）有限公司持有共存国际（香港）有限公司55%

股权，公司实际控制人王卫东的妹妹王卫平设立的全资公司卓逸时尚香港有限公

司持有共存国际（香港）有限公司5%股权。王陶为公司控股股东上海日播投资

控股有限公司的董事。王陶设立的全资公司随佑国际有限公司持有共存国际（香

港）有限公司40%股权。

截至2017年12月31日，共允服饰的总资产592.11万元、净资产281.08万元，

2017年度实现的营业收入103.84万元、净利润-146.41万元（以上数据已经审计）。

三、关联交易的主要内容和定价政策

公司借予上海共允服饰有限公司2000万元，以补充其运营流动资金，借款利

率与同期银行贷款利率相同，期限一年。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

上述关联交易遵循公平、公正以及诚实守信的原则，不会损害公司利益和其

他非关联股东的利益。此次关联交易的金额占公司总资产与净资产的比例较小，

不会对上市公司产生很大影响。

五、关联交易应当履行的审议程序

公司于2018年4月23日召开的第二届董事会第十三次会议审议通过了《关于

日播时尚集团股份有限公司借予上海共允服饰有限公司资金用于补充流动资金

关联交易的议案》，关联董事王卫东先生回避表决。公司三位独立董事就该议案

发表了事前认可意见及独立意见。本交易不需要提交股东大会审议。

六、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：

（一）本次关联交易基于公司参股公司目前规模较小，无法单独申请贷款，

此次借予资金的利率与同期银行贷款利率相同，保证交易的公允性，没有损害公

司非关联股东尤其是中小股东的利益，对公司的独立性没有影响。

3

（二）本次交易经公司第二届董事会第十三次会议审议通过，独立董事发表

了事前认可意见及独立意见，关联董事回避表决，不需要提交股东大会审议，符

合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司

关联交易实施指引》等法律、法规及规范性文件的要求和《公司章程》的规定。

综上，保荐机构对日播时尚本次关联交易事项无异议。

（本页以下无正文）